
1 

 

1. Satzung zur Änderung der Sondernutzungsgebührensatzung 

Aufgrund der §§ 8, 11 Abs. 2, 45 Abs. 2 Nr. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt 

(KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288), § 50 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 Straßengesetz Sachsen-

Anhalt (StrG LSA) vom 06.07.1993 (GVBl. LSA S. 334), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 

17.12.2014 (GVBl. LSA S. 522), in Verbindung mit der Satzung der Stadt Calbe (Saale) über Erlaubnisse 

für Sondernutzung an Gemeindestraße und Ortsdurchfahrten vom 09.11.2015 hat der Stadtrat der 

Stadt Calbe (Saale) in seiner Sitzung am 16.08.2016 folgende Änderungssatzung beschlossen:  

 

Artikel 1 

Anlage 1 

Der Gebührentarif für Sondernutzungen der Stadt Calbe (Saale) wird unter lauf. Nr. 2.5 wie folgt 

geändert: 

 

2.5 Werbefahrten mit 

Fahrzeugen oder das 

Aufstellen solcher Fahrzeuge 

zu Werbezwecken 

 

Je Fahrzeug Monat 100,00  

 

 

Artikel 2 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

§ 8  

Wird neu gefasst: 

      

§ 8 Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Calbe (Saale), den 16.08.2016 

 

Hause 

Bürgermeister  

 

 

 

 



2 

 

 

 


